
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/416/2024 
RADY GMINY W CZERMINIE 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie: Regulaminu przyznawania stypendium naukowego, sportowego, artystycznego i nagród 
szczególnie uzdolnionym uczniom uczęszczającym do szkół podstawowych na terenie Gminy Czermin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. W ramach Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Czermin 
ustanawia się stypendia naukowe, sportowe, artystyczne i nagrody szczególnie uzdolnionym uczniom 
uczęszczającym do szkół podstawowych na terenie Gminy Czermin. 

2. Stypendia i nagrody przyznawane są za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie i twórczości 
artystycznej. 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania stypendiów i nagród określa regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Czerminie 

 
 

Mirosław Ryszard Bugaj 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 kwietnia 2024 r.

Poz. 2183



Załącznik do uchwały Nr LXIII/416/2024 

Rady Gminy w Czerminie 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

Regulamin 
przyznawania stypendium naukowego, sportowego, artystycznego  i nagród szczególnie uzdolnionym 

uczniom uczęszczającym do szkół podstawowych na terenie Gminy Czermin 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Stypendium przyznawane jest za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne uzyskane za 
rok szkolny, w którym uczeń spełnił warunki określone w § 3 regulaminu. 

2. Stypendium może być przyznane uczniom, którzy uczęszczają do szkół podstawowych na terenie Gminy 
Czermin. 

3. Stypendium, o którym mowa w ust. 1 przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie 
ma charakteru socjalnego. 

§ 2. Stypendium finansowane jest z budżetu Gminy Czermin, przy czym liczba stypendiów w danym roku 
uzależniona jest od kwoty zaplanowanej w budżecie gminy na ten cel. 

Rozdział 2. 

Zasady i tryb przyznania stypendium i nagród  

§ 3. 1. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia naukowe przysługuje uczniom, 
o których mowa w § 1, którzy uzyskali jednocześnie:  

1) średnią ocen: 

a) w szkole podstawowej klasy I-VI- 5,20 

b) w szkole podstawowej klasy VII-VIII-5,00; 

2)  

· miejsca 1-3 na zawodach, turniejach, przeglądach i olimpiadach szczebla powiatowego  

· miejsca 1-5 na zawodach, turniejach, przeglądach i olimpiadach szczebla wojewódzkiego  

· miejsca 1-10 na zawodach, turniejach, przeglądach i olimpiadach szczebla krajowego 
i międzynarodowego  

2. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe przysługuje uczniom, o których 
mowa w § 1, którzy uzyskali jednocześnie: 

1) średnią ocen nie niższą niż 5,0; 

2)  

· miejsca od 1 do 3 w konkursach, turniejach, zawodach lub innych imprezach sportowych na 
szczeblu powiatowym,  

· miejsca od 1 do 5 w konkursach, turniejach, zawodach lub innych imprezach sportowych na 
szczeblu wojewódzkim  

· miejsca od 1 do 10 w konkursach, turniejach, zawodach lub innych imprezach sportowych na 
szczeblu rangi ogólnopolskiej lub wyższej.  

3. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne przysługuje uczniom, o których 
mowa w § 1, którzy uzyskali jednocześnie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2183



1) średnią ocen nie niższą niż 5,0; 

2)  

· miejsca od 1 do 3 w konkursach, wystawach, festiwalach, przeglądach i innych imprezach z zakresu 
twórczości artystycznej na szczeblu powiatowym,  

· miejsca od 1 do 5 w konkursach, wystawach, festiwalach, przeglądach i innych imprezach z zakresu 
twórczości artystycznej na szczeblu wojewódzkim  

· miejsca od 1 do 10 w konkursach, wystawach, festiwalach, przeglądach i innych imprezach 
z zakresu twórczości artystycznej na szczeblu rangi ogólnopolskiej lub wyższej.  

4. Nagroda Wójta Gminy za wyniki w nauce przysługuje: 

a. uczniowi klasy I - VI szkoły podstawowej, który w danym roku szkolnym uzyskał średnią ocen co 
najmniej 5,75 na świadectwie szkolnym; 

b. uczniowi klasy VII - VIII szkoły podstawowej, który w danym roku szkolnym uzyskał średnią ocen co 
najmniej 5,55 na świadectwie szkolnym. 

§ 4. 1. Kandydatów do stypendium i nagrody zgłasza dyrektor szkoły ( wnioskodawca). 

2. Wnioski wraz z dokumentami składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Czermin. Wniosek może zostać 
złożony na formularzu stanowiącym ramowy wzór wniosku (załącznik do regulaminu). 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć potwierdzone przez wnioskodawcę za zgodność 

z oryginałem kopie dokumentów wskazujących na szczególne osiągnięcia naukowe, sportowe lub 
artystyczne. 

4. Wnioski składać należy w terminie do 5 dni od dnia  klasyfikacji rocznej. Wnioski złożone po terminie 
nie będą rozpatrywane. 

§ 5. 1. O przyznaniu stypendiów i nagrody decyduje Wójt. 

2. Decyzja Wójta jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

Rozdział 3. 

Zasady przyznawania i wypłaty stypendium i nagrody .  

§ 6. Stypendium i nagrody wypłaca się jednorazowo. 

§ 7. O przyznanych stypendiach i nagrodach  informuje się dyrektorów szkół, w których uczą się 
nagrodzeni uczniowie. 

Rozdział 4. 

Wysokość i formy stypendium i nagród. 

§ 8. 1. Nagroda, o której mowa w § 3 ust. 4 jest przyznawana w formie finansowej,  której wysokość 
wynosi 500 zł. 

2. Nagroda,  o której mowa w § 3 ust 4 może być przyznana w formie rzeczowej, której wartość wynosi 
500 zł. 

3. Stypendium,  o którym mowa w par 3 ust. 1 , ust 2 i ust,. 3 jest przyznawane w formie finansowej 
którego wysokość wynosi 800zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2183



Załącznik do Regulaminu przyznawania stypendium naukowego, 

Sportowego, artystycznego  i nagród 

szczególnie uzdolnionym uczniom 

uczęszczającym do szkół podstawowych 

na terenie Gminy Czermin 

………………………………….. 

(miejscowość, data) 

Wójt Gminy Czermin 

PRZYKŁADOWY WZÓR WNIOSKU 
o przyznanie stypendium/ nagrody za wyniki w nauce/osiągnięcia sportowe/artystyczne* 

Na podstawie Regulaminu przyznawania stypendium naukowego, sportowego, artystycznego i nagród 
szczególnie uzdolnionym uczniom uczęszczającym do szkół podstawowych na terenie Gminy Czermin 
wnioskuję o przyznanie stypendium/nagrody za: 

wyniki w nauce/osiągnięcia sportowe/osiągnięcia artystyczne* dla ucznia/uczennicy* 

imię i nazwisko ………………..………………......…………………………………..……… 

data i miejsce urodzenia …………………………......……………………………………….. 

nazwa szkoły ………………..………………….........………………………………..……… 

1. W roku szkolnym …………………..…………………..uczeń/uczennica* klasy…….uzyskał/a 

średnią za wyniki w nauce ………………….. 

2. W roku szkolnym ………………………………………... uczeń/uczennica* klasy…....zdobył/a 

następujące osiągnięcia : 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………...…………… 

……..……………………………. 

(podpis wnioskującego) 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2183


	UCHWAŁA NR LXIII/416/2024 RADY GMINY W CZERMINIE z dnia 4 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulaminprzyznawania stypendium naukowego, sportowego, artystycznego  i nagród szczególnie uzdolnionym uczniom uczęszczającym do szkół podstawowych na terenie Gminy Czermin
	Rozdział 1 w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8


	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1



		2024-04-24T12:25:33+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




